日本原子力学会 標準委員会 基盤応用・廃炉技術専門部会

第 60 回廃止措置分科会（R3SC） 議事録

１． 日時 2019 年１2月 25 日（水） 13:00～16:40

２． 場所：ＪＡＮＳＩ 会議室

３． 出席者：岡本主査，松原副主査，田中幹事，青井委員，石原委員，生駒委員，小山委員，黒川

委員，佐藤委員，高塚（泉崎委員代理），田村委員（開始時に山岡代理出席），丹沢委員，鳥居

委員，仲田委員，深田委員，堀川委員，目黒委員，松浦（田中昴委員代理）

欠席者：杉山委員，見上委員，梶谷委員，中村委員

４． 配布資料

R3SC‐60-1 人事案件（配布なし）

R3SC‐60-2 日本原子力学会 標準委員会 基盤応用・廃炉技術専門部会

      第 59 回廃止措置分科会（R3SC）議事録(案)

R3SC‐60-4-1 「原子力施設の廃止措置の基本安全基準:20XX」原案

R3SC‐60-4-2 「原子力施設の廃止措置の基本安全基準:20XX」修正前後比較表

R3SC‐60-5-1 「実用発電用原子炉施設等の廃止措置計画時の安全評価基準:20XX」

コメント一覧表

R3SC‐60-5-2 「実用発電用原子炉施設等の廃止措置計画時の安全評価基準:20XX」

修正前後比較表

R3SC‐60-5-3 「実用発電用原子炉施設等の廃止措置計画時の安全評価基準:20XX」原案

R3SC‐60-5-4 「実用発電用原子炉施設等の廃止措置計画時の安全評価基準:20XX」GA 基本方針

R3SC‐59-6-1 「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の放射能インベントリ評価指

針」コメント一覧表

R3SC‐59-6-2 「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の放射能インベントリ評価指

針」修正前後比較表

R3SC‐59-7-1 「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の対象施設特性調査指針」

コメント一覧表

R3SC‐59-7-2 「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の対象施設特性調査指針」

修正前後比較表

R3SC‐59-8-1 「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の作業立案指針」

コメント一覧表

R3SC‐59-8-2 「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の作業立案指針」

修正前後比較表

R3SC‐59-9-1 改定着手要否の判断について

５． 議事

（１） 出席者／資料確認

 ・18 名の出席があり定数を満たしていることを確認した。

 ・資料番号 R3SC‐60-3 は欠番であることの説明があった。

（２）【審議】人事案件 （今回なし）

（３）【審議】前回議事録確認

 議事録案の表題に誤植

（４）【審議】「原子力施設の廃止措置基本安全基準」

（５）【審議】「実用発電用原子炉施設の廃止措置の計画時の安全評価基準:20XX」

（６）【報告／審議】「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の放射能インベントリ評価

指針」意見募集対応案

（７）【報告／審議】「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の対象施設特性調査指針」

意見募集対応案

（８）【報告／審議】「実用発電用原子炉施設等における廃止措置計画時の作業立案指針」意見募集

対応案

（９）【報告／審議】改定着手要否の判断について

（１０）その他

４．

以上